
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE 

NUCLEO PNRR STATO – REGIONI 

 

Il Coordinatore del Nucleo PNRR Stato- Regioni 

Presa d’atto della decadenza dal finanziamento parziale di una proposta progettuale della graduatoria 

regionale della Regione Abruzzo e conseguente scorrimento della stessa graduatoria. 

VISTA la determina del Coordinatore del Nucleo PNRR Stato-Regioni del 28 settembre 2022 prot. DAR-

0015691-P-28/09/2022, recante “Approvazione della graduatoria di merito complessiva delle proposte 

ammesse a valutazione e a finanziamento di cui all’Avviso pubblico del 30 giugno 2022 a valere sul PNRR, 

Missione 2 – Rivoluzione verde e Transizione ecologica, Componente 1 – Economia circolare e agricoltura 

sostenibile (M2C1), Investimento 3.2 Green Communities, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”, ed in particolare l’all. A contenente le graduatorie regionali delle proposte ammesse a finanziamento; 

CONSIDERATO che la graduatoria regionale della Regione Abruzzo prevede al secondo posto la GC_88 il cui 

Ente capofila è il Comune di Salle, ammessa a finanziamento parziale con € 2.306.842,32 su € 4.300.000,00 

richiesti a finanziamento; 

VISTO l’art. 2 comma 3 e 4 della determina del Coordinatore del Nucleo PNRR Stato-Regioni del 28 settembre 

2022 prot. DAR-0015691-P-28/09/2022, con cui si dispone l’obbligo per gli Enti richiedenti di inviare 

accettazione espressa del finanziamento parziale entro giorni 15 dalla data di pubblicazione, pena la decadenza 

dal finanziamento parziale, la cui scadenza era quindi fissata per il 13 ottobre 2022; 

CONSIDERATO che la GC_88 il cui Ente capofila è il Comune di Salle ha inviato l’atto di accettazione espressa, 

anche privo dei prescritti documenti allegati, il 18 ottobre 2022, con nota acclarata al protocollo dell’Ente n. 

DAR-0016985-A-18/10/2022, oltre il termine prescritto di giorni 15 dalla data di pubblicazione della già citata 

determina del 28 settembre 2022 prot. DAR-0015691-P-28/09/2022; 

VISTA la graduatoria regionale della Regione Abruzzo di cui all’allegato A alla Determina del Coordinatore 

del Nucleo PNRR Stato-Regioni del 28 settembre 2022 prot. DAR-0015691-P-28/09/2022, in cui il primo dei 

progetti non finanziati risulta essere la GC_102 Ente Capofila Consorzio CI.VE.TA. Cupello; 

VISTA la nota del Responsabile del Procedimento prot. 21597 del 22/12/2022 con la quale si comunica l’invio 

tardivo dell’allegato C da parte del Comune di Salle (atto di espressa accettazione del finanziamento parziale 

previsto dall’articolo 2 comma 3 della predetta determina) in data 18 ottobre 2022, peraltro non completo dei 

prescritti allegati, oltre il termine di 15 giorni fissato dall’articolo 2 comma 4 della stessa determina. 

DETERMINA 

Art. 1  

(Decadenza per mancata accettazione nei termini) 

Si prende atto della decadenza dal finanziamento parziale della proposta progettuale del Comune di Salle. 

Art. 2  

(Scorrimento della graduatoria regionale della Regione Abruzzo) 

La proposta progettuale del Consorzio CI.VE.TA. Cupello, utilmente collocata nella terza posizione della 

graduatoria della Regione Abruzzo, è ammessa a finanziamento parziale nel rispetto dell’art. 2 della determina 

del 28 settembre 2022 prot. DAR-0015691-P-28/09/2022, che prevede l’obbligo per gli Enti richiedenti di 

inviare accettazione espressa del finanziamento parziale entro giorni 15 dalla data di pubblicazione, pena la 

decadenza dal finanziamento parziale.  

 

Il Coordinatore del Nucleo PNRR Stato-Regioni 

         Giovanni Bocchieri  

DAR-0021675-P-22/12/2022 - A01

Firmato digitalmente da
BOCCHIERI GIOVANNI
C=IT
O=PRESIDENZA CONSIGLIO
DEI MINISTRI


